
UCHWAŁA NR V/21/24 

MŁODZIEŻOWEGO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 września 2024 roku 

w sprawie skierowania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej dotyczącej zmiany Statutu 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 10b ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2024r. poz. 566), § 28 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLV/906/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  
26 września 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
i nadania jego Statutu (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r., poz. 6970) oraz § 3  ust. 1 pkt 1 uchwały  
 Nr LIX/1227/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023r. w sprawie trybu 
zgłaszania przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego wniosku o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej, Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§1. 

Postanawia się skierować wniosek do Przewodniczącego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej dotyczącej zmiany Statutu Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego. 

§ 2. 

Zmiana Statutu Młodzieżowego Sejmiku objęta wnioskiem o którym mowa w § 1 reguluje zmiany 

mające na celu uregulowanie kwestii związanych z: 

1) możliwością obejmowania przez Młodzieżowy Sejmik patronatu nad wydarzeniami 

skierowanymi do młodzieży, które będą odbywać się na terenie województwa 

wielkopolskiego, 

2) złożeniem przez członka Prezydium rezygnacji z pełnionej funkcji, 

3) korektą zapisu dotyczącego możliwości zgłaszania inicjatywy uchwałodawczej, 

4) uszczegółowieniem sposobu usprawiedliwiania nieobecności radnych na sesjach lub 

posiedzeniach komisji, 

5) uszczegółowieniem zapisów związanych ze zwrotem kosztów przejazdu radnych. 

 

§ 3.  

Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr XLV/906/22 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i nadania jego Statutu, stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  

Młodzieżowego Sejmiku  

Województwa Wielkopolskiego 

Szymon Wiśniewski 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr V/21/24 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 września 2024 roku 

 Zgodnie z przepisem zawartym w § 28 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego przyjętego uchwałą Nr XLV/906/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 

września 2022 r. „Statut może być zmieniany w trakcie trwania kadencji po zasięgnięciu opinii 

Młodzieżowego Sejmiku lub na jego wniosek w trybie przewidzianym do jego nadania”. Na podstawie  

art. 10b ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024r. poz. 566) 

„Młodzieżowy sejmik województwa może zgłosić do uprawnionych podmiotów wniosek o podjęcie 

inicjatywy uchwałodawczej. Tryb zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej określa 

statut województwa lub odrębna uchwała sejmiku województwa”. Tryb zgłaszania przez Młodzieżowy 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej reguluje 

uchwała Nr LIX/1227/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. Zgodnie  

z § 3 ust. 1 pkt 1 tej uchwały Młodzieżowy Sejmik  postanowił skierować wniosek do Przewodniczącego 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej dotyczącej zmiany  

Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

 W okresie funkcjonowania Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego radni wskazali na 

konieczność wprowadzenia zmian do Statutu, mających na celu uregulowanie kwestii związanych  z 

możliwością obejmowania przez Młodzieżowy Sejmik patronatu nad wydarzeniami skierowanymi  

do młodzieży, które będą odbywać się na terenie województwa wielkopolskiego a także kwestii 

związanych ze złożeniem przez członka Prezydium rezygnacji z pełnionej funkcji. Postanowiono 

dokonać korekty zapisu dotyczącego możliwości zgłaszania inicjatywy uchwałodawczej. 

Wprowadzenie zmian do Statutu  uszczegółowiłoby sposób usprawiedliwiania nieobecności radnych 

na sesjach lub posiedzeniach komisji, a także kwestie związane ze zwrotem kosztów przejazdu radnych. 

W związku z powyższym postanowiono  wystąpić z wnioskiem o podjęcie ww. inicjatywy 

uchwałodawczej i zaproponować wprowadzenie zmian w Statucie Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego co wiąże się z koniecznością zmiany uchwały Nr XLV/906/22 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i nadania jego Statutu.   

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

  



Załącznik do uchwały nr V/21/24 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 27 września 

2024 roku 

Uchwała Nr ………………… 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia …………………………….r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

i nadania jego Statutu 

Na podstawie art. 10b ust. 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2024r. poz. 566), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Statucie  Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr XLV/906/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 2022r. w sprawie 

utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i nadania jego Statutu wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 6 w ust. 2 po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:  

4) „wspierać, obejmować patronatem, promować lub organizować przedsięwzięcia lub 

wydarzenia o charakterze kulturalnym, sportowym, turystycznym, charytatywnym, 

prozdrowotnym oraz proekologicznym, a także działania z obszaru edukacji i nauki,  

dedykowane młodzieży.”.  

2) w § 8 w ust. 1 po pkt. 5 dodaje się pkt 6 i 7  w brzmieniu: 

6) nie jest skazana przez sąd prawomocnym wyrokiem za przestępstwo popełnione z winy 

umyślnej lub w stosunku, do której sąd nie zastosował środka wychowawczego lub środka 

poprawczego; 

7) nie jest zawieszona w prawach ucznia lub studenta. 

3) w § 10 pkt 2 lit. a oraz lit. c  otrzymują brzmienie: 

„a) zgłoszenie następuje poprzez  wypełnienie w sposób elektroniczny przez kandydata na 

Radnego Młodzieżowego Sejmiku formularza, o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 3 i złożenie 

go w zamkniętej kopercie w Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego lub przesłanie 

pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu – 

Kancelaria Sejmiku, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, z zachowaniem terminu 

określonego w ogłoszeniu. Na kopercie należy umieścić dopisek „Młodzieżowy Sejmik”.  



 formularz w wersji Word należy także przesłać drogą elektroniczną na adres: 

mlodziezowy.sejmik@umww.pl 

 

c) zgłoszenia nadesłane lub złożone po terminie oraz wypełnione odręcznie nie będą 

rozpatrywane.”. 

5) w § 12 Statutu ust. 1 i ust. 6 otrzymują brzmienie: 

„1. Radnemu Młodzieżowego Sejmiku, a w przypadku niepełnoletniego radnego 

Młodzieżowego Sejmiku – także jego rodzicowi lub opiekunowi prawnemu przysługuje zwrot 

kosztów przejazdu na terenie kraju, związanych z udziałem w posiedzeniach Młodzieżowego 

Sejmiku lub w zorganizowanym wydarzeniu, na które zostaje wyznaczony w celu 

reprezentowania Młodzieżowego Sejmiku. 

„6. Zgoda na uczestnictwo wyznaczonego Radnego Młodzieżowego Sejmiku w 

zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje Młodzieżowy Sejmik, udziela 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na wniosek Przewodniczącego 

Młodzieżowego Sejmiku.” 

6) § 13 Statutu otrzymuje brzmienie:  

„1.  Wzory wniosków stanowiących podstawę zwrotu kosztów określają Załączniki nr 3 i 4  

do Statutu. 

2.  Wnioski o zwrot kosztów składa się do Kancelarii Sejmiku Urzędu Marszałkowskiego  

najpóźniej w terminie 14 dni od dnia zakończenia sesji lub wydarzenia.  

3.  Kancelaria Sejmiku Urzędu Marszałkowskiego na podstawie złożonych dokumentów oraz 

posiadanych informacji o sesji Młodzieżowego Sejmiku lub o innym zorganizowanym 

wydarzeniu dokonuje sprawdzenia kompletności oraz poprawności złożonej dokumentacji. 

4.  Jeżeli w wyniku weryfikacji wniosek został uznany za niekompletny, bądź zawiera błędy, 

Kancelaria Sejmiku Urzędu Marszałkowskiego wzywa  do usunięcia braków. Uzupełnienie, bądź 

korekta wniosku winna zostać dokonana niezwłocznie, najpóźniej w terminie 7  dni od dnia 

otrzymania informacji o stwierdzonych uchybieniach. 

5.  Przelew środków stanowiących zwrot kosztów, następuje w terminie 30 dni od dnia złożenia 

poprawnego wniosku  na wskazany we wniosku numer rachunku bankowego.”  

7) § 17 otrzymuje brzmienie: 

1. Młodzieżowy Sejmik wybiera Przewodniczącego, dwóch Wiceprzewodniczących i Sekretarza 

Młodzieżowego Sejmiku bezwzględną większością głosów, w głosowaniu tajnym, w obecności 

co najmniej połowy statutowego składu Młodzieżowego Sejmiku.  

mailto:mlodziezowy.sejmik@umww.pl


2. Do czasu wyboru Przewodniczącego, pierwszą sesję otwiera i prowadzi najstarszy wiekiem 

Radny Młodzieżowego Sejmiku.  

3. Kandydatów na Przewodniczącego, Wiceprzewodniczących oraz Sekretarza Młodzieżowego 

Sejmiku może zgłosić każdy Radny Młodzieżowego Sejmiku. Kandydat musi mieć poparcie 

przynajmniej 5 Radnych Młodzieżowego Sejmiku, a każdy Radny Młodzieżowego Sejmiku może 

poprzeć tylko jedną kandydaturę.  

4. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku jego obowiązki 

wykonuje wyznaczony przez niego Wiceprzewodniczący, a w razie jego niewyznaczenia 

Wiceprzewodniczący Młodzieżowego Sejmiku najstarszy wiekiem. 

5. W przypadku rezygnacji członka Prezydium z pełnionej funkcji, Młodzieżowy Sejmik podejmuje 

uchwałę w sprawie przyjęcia tej rezygnacji, nie później niż w terminie 1 miesiąca od dnia 

złożenia rezygnacji. 

6. Przewodniczący, Wiceprzewodniczący oraz Sekretarz Młodzieżowego Sejmiku mogą zostać 

odwołani, na uzasadniony wniosek co najmniej 10 Radnych Młodzieżowego Sejmiku. 

Odwołanie następuje większością co najmniej 3/5 głosów statutowego składu Młodzieżowego 

Sejmiku, w głosowaniu tajnym. 

7. Jeżeli Młodzieżowy Sejmik po rozpatrzeniu wniosku nie odwołał ze składu Prezydium członka, 

którego dotyczył wniosek, kolejny wniosek o odwołanie tego członka Prezydium może być 

zgłoszony nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od poprzedniego głosowania. 

8) w § 18 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. O terminie i miejscu sesji powiadamia się Radnych Młodzieżowego Sejmiku w formie 

elektronicznej, najpóźniej na 30 dni przed terminem sesji. Zawiadomienie wraz z porządkiem 

obrad, projektami uchwał oraz innymi materiałami związanymi z sesją przesyła się drogą 

elektroniczną najpóźniej na 14 dni przed terminem sesji. 

 

9) w § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku, 

Komisjom oraz grupie 5 Radnych Młodzieżowego Sejmiku. 

8) w § 22 w ust. 1 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

6) Skazania przez sąd prawomocnym wyrokiem za przestępstwo popełnione z winy umyślnej lub 

zastosowania przez sąd wobec radnego środka wychowawczego lub środka poprawczego. 

9)  w § 23 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) trzykrotnej nieusprawiedliwionej nieobecności Radnego Młodzieżowego Sejmiku na 

sesjach Młodzieżowego Sejmiku lub na posiedzeniach Komisji Młodzieżowego Sejmiku w danej 



kadencji. Radny zobowiązany jest do usprawiedliwienia swojej nieobecności na sesjach lub 

posiedzeniach komisji, każdorazowo w terminie 7 dni od dnia zakończenia sesji lub posiedzenia 

komisji. Usprawiedliwienie nieobecności wraz z uzasadnieniem Radny Młodzieżowego Sejmiku 

zobowiązany jest złożyć odpowiednio Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku lub 

Przewodniczącemu danej komisji, w formie pisemnej lub elektronicznej. Decyzję o przyjęciu 

usprawiedliwienia podejmuje Prezydium Młodzieżowego Sejmiku. Od decyzji Prezydium nie 

przysługuje odwołanie.  

 
 § 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.  

  



Uzasadnienie do uchwały Nr …………… 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia ……………………….. 

 

Na podstawie przepisu zawartego w art. 10b ust. 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024r. poz. 566) Sejmik województwa, tworząc młodzieżowy sejmik 

województwa, nadaje mu statut określający w szczególności zasady działania młodzieżowego sejmiku 

województwa, tryb i kryteria wyboru jego członków oraz zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania 

członka młodzieżowego sejmiku województwa. 

Wywołanie uchwały wprowadzającej zmiany w Statucie Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego powstało w związku ze złożeniem wniosku do Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w tym zakresie.  Zgodnie z § 3 

ust. 1 pkt 1 uchwały Nr LIX/1227/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023r. 

określającej tryb zgłaszania przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego wniosku  

o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej  Młodzieżowy Sejmik  postanowił podjąć uchwałę w przedmiocie 

zgłoszenia wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej i skierowaniu go do Przewodniczącego 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Statut Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego na podstawie § 28 tego Statutu może być zmieniany w trakcie trwania kadencji po 

zasięgnięciu opinii Młodzieżowego Sejmiku lub na jego wniosek w trybie przewidzianym do jego 

nadania.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


